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2 czerwca 2010 r. 
 
12,1 MLN ZŁ NA MAZOWIECKIE CENTRUM SPORTÓW ZIMOWYCH W CHORZELACH ORAZ  
DPS W PRZASNYSZU  
 
Budowa Mazowieckiego Centrum Sportów Zimowych w Chorzelach z krytą pływalnią, basenem 
sportowym oraz salą gimnastyczną, a także modernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej 
w Przasnyszu to projekty, które decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzymają dofinansowanie 
unijne. Ich łączna wartość to ponad 15,3 mln zł, z czego wsparcie unijne wyniesie przeszło 12,1 mln zł. 2 
czerwca br. umowy w tej sprawie podpisali przedstawiciele Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz 
Powiatu Przasnyskiego. W konferencji uczestniczyła także Elżbieta Szymanik Zastępca Dyrektora 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. 
 
Tytuł projektu: Mazowieckie Centrum Sportów Zimowych – Kompleks Chorzele – etap I 
Beneficjent: Powiat Przasnyski 
Wartość projektu: 12 800 000,00 zł 
Kwota dofinansowania: 9 999 360,00 zł 
 
Projekt zakłada budowę kompleksu obiektów tworzących Mazowieckie Centrum Sportów Zimowych przy 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Chorzelach. W centrum znajdą się: kryta pływalnia, basen sportowy 
z zapleczem socjalno-szatniowym oraz zmodernizowany budynek starej sali gimnastycznej. Będą to obiekty 
wielofunkcyjne – basen dla dorosłych i dla dzieci, baseny dla bardziej zaawansowanych, jak i tych, którzy 
dopiero uczą się pływać.  
 
Wszystkie obiekty zostaną w pełni przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wewnątrz budynku 
zainstalowane zostaną pochylnie, wydzielone węzły sanitarne, automatyczna bramka wejściowa, a także 
specjalistyczny podnośnik przy basenie. Na zewnątrz budynku wydzielone zostaną specjalne miejsca 
parkingowe dla osób niepełnosprawnych.  
 
Obiekty centrum będą udostępniane zarówno w trakcie zajęć lekcyjnych, jak i poza nimi. Zajęcia sportowe 
na basenie będą prowadzone dla uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chorzelach oraz 
pozostałych 23 szkół z terenu gmin Chorzele, Jednorożec i Krzynowłoga Mała. Będą na nim trenować także 
studenci Zespołu Medycznych Szkół Policealnych (specjalność ratownictwo wodne). Z pływalni po zajęciach 
lekcyjnych będą mogli korzystać również mieszkańcy powiatu. Planuje się zorganizowanie tzw. godzin 
rodzinnych, podczas których nie będą pobierane opłaty za korzystanie z basenu. Na pływalni będą odbywać 
się zajęcia rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych oraz zawody pływackie.  
 
Na nowoczesnej sali gimnastycznej oprócz zajęć z wychowania fizycznego będą mogły odbywać się 
zawody sportowe. Zostanie ona także udostępniona działającym na terenie powiatu klubom sportowym. 
 
Centrum zostanie wyposażone w nowoczesne rozwiązania racjonalizujące zużycie energii: kolektory 
słoneczne na dachu auli oraz urządzenia wentylacji mechanicznej o dużym współczynniku odzysku ciepła. 
Będzie także docieplone wełną mineralną i styropianem w celu zminimalizowania strat ciepła. 
 
Tytuł projektu: Modernizacja pawilonu terapii zajęciowej, modernizacja Dworku oraz zagospodarowanie 
terenu wokół Domu Pomocy Społecznej w Przasnyszu, ul. Ruda 1 
Beneficjent: Powiat Przasnyski 
Wartość projektu: 2 514 970,39 zł 
Kwota dofinansowania: 2 137 724,83 zł 
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W ramach inwestycji pawilon terapii zajęciowej połączony zostanie z budynkiem mieszkalnym Domu 
Pomocy Społecznej za pomocą łącznika komunikacyjnego. Umożliwi to przemieszczanie się mieszkańców 
między budynkami.  
 
Dworek, w którym mieści się administracja ośrodka, zostanie wyremontowany. Modernizacja obejmie 
wymianę starej, przedwojennej instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej, odgromowej, 
wykonanie fundamentów wraz z ociepleniem oraz nowej elewacji.  
 
Poddasze pawilonu terapii zajęciowej zaadoptowane zostanie na sale rekreacyjno-terapeutyczne, w których 
będą mogły odbywać się m.in. projekcje, szkolenia, pokazy multimedialne. Znajdzie się tam także sala 
internetowa. Modernizacja obejmować będzie wymianę więźby dachowej, wykonanie nowego pokrycia 
dachu, montaż okien dachowych, przebudowę klatki schodowej z dostosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, renowację elewacji, a także wykonanie instalacji odgromowej. Położona zostanie nowa 
instalacja centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjna, elektryczna, wentylacyjna i multimedialna.  
 
Pomieszczenia byłej kotłowni zostaną zaadoptowane na magazyny i garaże samochodowe. Remont 
pomieszczeń polegać będzie na malowaniu, odnowieniu zewnętrznej elewacji, wymianie rur spustowych 
i obróbce blacharskiej. 
 
Projekt obejmuje również zagospodarowanie terenu wokół domu. Wykonane zostaną m.in. parkingi, 
chodniki, podjazdy dla osób niepełnosprawnych. W parku powstanie mini boisko sportowe o wymiarach 
ok. 15mx30m. 
 
Inwestycje zostaną dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 Priorytet VII 
Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego, Działanie 7.2 Infrastruktura służąca 
edukacji oraz Działanie 7.3. Infrastruktura służąca pomocy społecznej Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Projekty zostały wyłonione do dofinansowania w 
odpowiedzi na konkursy przeprowadzone przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 
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